



Eiropas pilsoņu
debates
Izsaki savu viedokli

SABIEDRISKĀS POLITIKAS CENTRS



Informācija presei

Rīgā, 2007.gada 19.februārī

Notiks Eiropas pilsoņu debates “Kādā Eiropā mēs gribam dzīvot?”

Sestdien un svētdien, 24.-25.februārī, Rīgā, Reval Hotel Latvija (Elizabetes 55) notiks Sabiedriskās politikas centra PROVIDUS organizētas Eiropas pilsoņu debates “Kādā Eiropā mēs gribam dzīvot?”. Intensīvās, strukturētās un moderētās divu dienu debatēs 45 pēc nejaušas atlases principiem atlasīti dalībnieki no dažādiem Latvijas reģioniem, pārstāvējot dažādas vecuma grupas un profesijas, veidos vienotas vīzijas par Eiropas nākotni trīs tēmās: enerģētika un vide, sociālā aizsardzības un ģimene, kā arī Eiropas loma pasaulē un imigrācija. Dalībniekus uzrunās arī Latvijas Ārlietu ministrs Artis Pabriks.

Eiropas pilsoņu debates ar moto “Izsaki savu viedokli!” ir pirmās Eiropas līmeņa apspriedes, kurās piedalās visu 27 ES dalībvalstu iedzīvotāji, diskutējot par Eiropas Savienības (ES) nākotni, pārvarot ģeogrāfijas un valodas barjeras. Dalībnieki, atspoguļojot ES iedzīvotāju daudzveidību, apmainās ar domām, kopīgi izstrādā vīzijas Eiropas nākotnes attīstībai un nodod savus ieteikumus lēmumu pieņēmējiem.

Debašu un ar tām saistītu pasākumu mērķis ir iedvesmot gan Eiropas, gan nacionālās institūcijas un lēmumu pieņēmējus laikā, kad viņi gatavojas vienoties par nākamo Eiropas attīstības posmu. Projektu finansē un ievieš neatkarīgs bezpeļņas organizāciju un asociāciju no visām ES dalībvalstīm konsorcijs, ko vada *King Baudouin Foundation* Beļģijā. Debates līdzfinansē Eiropas Komisija komunikācijas stratēģijas "Plāns D – demokrātijai, dialogam un diskusijai" ietvaros.

24.-25.februārī paralēli debatēm Rīgā tos pašus jautājumus pārspriedīs arī Vācijas, Ungārijas, Beļģijas un Slovākijas iedzīvotāji. Izmantojot jaunākās tehnoloģijas, visu piecu valstu pasākumu organizatori apmainīsies ar informāciju un ļaus iedzīvotājiem salīdzināt debašu rezultātus, tādējādi nodrošinot sajūtu, ka viņi ir lielāka Eiropas debašu procesa dalībnieki.

Eiropas pilsoņu debates Latvijā ir atvērtas interesentiem. Nevalstisko organizāciju, mediju un institūciju pārstāvjiem, kā arī citām ieinteresētajām pusēm mēs piedāvājam apmeklēt “Novērotāju programmu” 24.februārī (skat. pielikumu). Lūdzu, piesakiet savu dalību līdz 22.februārim, rakstot uz akule@providus.lv

Sīkāka informācija pieejama pie Daces Akules, Sabiedriskās politikas centra PROVIDUS Eiropas politikas pētnieces, tālr. 7039258, akule@providus.lv